

N:o 163.

Af Herr S. Johnson: Angående anvisande af ett anslag å 200,000 R:dr att användas till lättnad af roterings- och rustningsbesväret.

Den upplysning som lemnats att ett förslag till ordnande af vårt försvarsväsende kan förväntas, byggdt på sådana grunder att det lemnar tillfälle till öfvergående till en försvarsorganisation på annan grund än nuvarande indelningsverk, gifver anledning till hopp att denna föråldrade, tryckande och med sin börda så ojemnt fördelade arméorganisation inom en icke alltför aflägsen tid skall lemna rum för en annan mera betryggande, tidsenlig och på de skattdragande jemnare fördelad. Men då man ännu ej har närmare kännedom om det blifvande förslaget beskaffenhet och följaktligen icke kan antaga, ännu mindre veta, någon tid för dess antagande och dermed upphörande af det närvarande sättet att anskaffa, utrusta och underhålla manskap till arméen; då, såsom hvar man vet kostnaderna på sednare tider härför högst betydligt ökats och då dessa kostnader, såvida öfningarne skola utsträckas än vidare, hvilket läter vara nödvändigt, komma att än mera ökas; så är det af behovet påkalladt att rust- och rotehållare erhålla något understöd till bestridande af de redan ökade och antagligen snart sig ännu mer förökande kostnaderna, derest dessas tryck icke skall blifva allt för mycket orättvist och outhärdligt.

Emedan kostnaderna icke på alla ställen eller för alla ökas i lika hög grad, och det icke läter vara möjligt för Riksdagen att bestämma någon viss grund för fördelningen af det anslag, som kan varda beviljadt till understöd, torde det vara lämpligast att öfverlemna till Kongl. Maj:t att bestämma grunderna för fördelning af det understöd som erfor-

dras, der rotering eller rustning, till följd af ökade kostnader, blifvit synnerligen tryckande. Jag vill derföre föreslå:

att Riksdagen anvisar ett belopp af 200,000 Riksdaler till Kongl. Maj:ts disposition för att, efter grunder som Kongl. Maj:t eger bestämma, användas till lättnad af roterings- och rustningsbesväret.

Stockholm den 30 Januari 1873.

S. Johnson,
från Jönköpings län.

N:o 164.

Af Herr S. Johnson: Med förslag till förändringar i afseende å skjutsningsbesväret.

Vid sistlidne riksdag väckte jag motion, N:o 174, om förhöjning af legan för gästgifveri-, håll- och reservskjuts från 80 öre till 1 R:dr 20 öre per mil i likhet med hvad som medgifvits kronoskjutsskyldige, samt, för vinnande af bifall dertill, anförde hufvudsakligen såsom skäl, att detta besvär var af samma egenskap som grundskatterna, att trycka endast en del jord och äfven denna både orättvist och ojemut; att, då kronoskjuts nu så sällan förekomme, samma ersättning som för denna äfven måtte beviljas ifrågavarande skjutsskyldige, der förhållandena icke medgäfvé att åstadkomma entreprenad.

Det tillfälliga Utskott, som behandlade nämnda motion, afstyrkte densamma synnerligast af det skäl, att fråga blifvit väckt och låg under behandling i Stats-Utskottet om att staten skulle öfvertaga hela skjutsningsbesväret. Som bekant är vann detta förslag icke Riksdagens odelade bifall, hvarför frågan förföll.

I anledning